
 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Основные положения  
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности  
в городе Иркутске, утвержденные решением Думы города Иркутска  

от 29 августа 2008 года № 004-20-520854/8 

Принято на   21  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  24  »     декабря   2020 года 

        В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 
осуществляемой в форме   капитальных     вложений», Федеральным  законом     
«О    защите    и    поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,                                 
статьями    11,   31,    32    Устава    города     Иркутска, Дума    города   Иркутска         
        Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Основные положения предоставления муниципальной поддержки 
инвестиционной деятельности в городе Иркутске, утвержденные решением Думы 
города Иркутска от 29 августа 2008 года № 004-20-520854/8, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017161/0, следующие изменения: 

1) пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Инвестиционный    проект,   планируемый    к    реализации    на   территории 

города Иркутска, в отношении которого заключено соглашение о защите и 
поощрении капиталовложений (далее – соглашение), с даты его заключения 
считается включенным в реестр. Инвестору, который является стороной 
соглашения, может быть предоставлена муниципальная поддержка в порядке, 
предусмотренном настоящим Положением.»; 

2) в пункте 8: 
а) абзац первый изложить в следующей редакции: 



«Комиссией по инвестиционной деятельности при мэре города Иркутска 
(далее – Комиссия) принимаются следующие решения:»; 

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) о досрочном прекращении реализации инвестиционного проекта, 

включенного в реестр, или об его изменении.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.  

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
        1) официальное опубликование и   размещение    на   WEB–портале   органов 
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 29 августа 2008 года № 004-20-520854/8 «Об Основных положениях 
предоставления    муниципальной   поддержки    инвестиционной     деятельности      
в городе Иркутске» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов 

«  29   »       декабря       2020г. 
№ 007 - 20 - 021222/0 


